
 

                                                                                                                                                                                                                                        

 

UCHWAŁA NR XXIX.220.2021 

RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 grudnia 2021r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 
Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2021r., 

poz.1372 z późn.zm.) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach (Dz.U.z 2018r.poz.870   

z późn.zm) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Rada Gminy Stromiec 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1.Postanawia się uznać petycję  mieszkańców wsi Olszowa Dąbrowa  z dnia 25.10.2021r.w sprawie 

położenia asfaltu na drodze gminnej dz.nr 397/2  w miejscowości Olszowa Dąbrowa za zasadną. 

      2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Stromiec do podjęcia działań w kierunku spełnienia w odniesieniu 

do w/w drogi wymagań Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 

1999r.w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik  do uchwały.  

 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi z dniem podjęcia 

 

 

              Przewodniczący 

                      Rady Gminy Stromiec 

                    /-/ Michał Ziółkowski 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                  załącznik 
                                                                                                                            do Uchwały Nr XXIX.220.2021 
                                                                                                                     Rady Gminy Stromiec 

                                                                                                                     z dnia 30grudnia 2021r. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

     W dniu 28 października 2021r. do Rady Gminy Stromiec wpłynęła petycja mieszkańców wsi 

Olszowa Dąbrowa z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi gminnej           

o nr działki 397/2. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy w dniu 18 listopada 2021r. Ustalono, iż przedmiotowa droga posiada zmienną 

szerokość między 6-7 m. W MPZP jest oznaczona jako KD – droga dojazdowa (uchwała                              

Nr XIV/63/2003 Rady Gminy Stromiec  z dnia 11 grudnia 2003r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stromiec). Zgodnie  § 15 ust.1 pkt.6 Rozporządzenia 

Ministra  Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych 

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, szerokość pasa ruchu powinna wynosić 

2,5 m, natomiast pobocze  zgodnie z  § 37 ust.1 pkt.4 tego rozporządzenia powinno mieć szerokość 

0,75m. 

           Biorąc pod uwagę powyższe wskazania, droga żeby mogła być zgłoszona do dofinansowania czy 

to z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, czy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych winna 

mieć na całej długości szerokość minimalną 6,5m. Przedmiotowa  droga w kilku miejscach posiada 

zwężenia co jest przeszkodą  do zgłoszenia jej do dofinansowania do w/w funduszy drogowych. 

Mając na uwadze powyższe zobowiązuje się Wójta Gminy do podjęcia działań w kierunku spełnienia 

do w/w drogi wymagań określonych w/w rozporządzeniu. 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Stromiec w pełni podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku                        

z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za zasadną. 

 


